¹³ Unes encertades reflexions al voltant del problema de la datació a F.M. GIMENO BLAY, «Consideraciones acerca de la datación de un *membrum disiectum* procedente del monasterio de Lavaix», *Miscelánea de estudios en honor de D. Federico Udina Martorell* (en premsa).

¹⁴ Per fixar el text d'aquests passatges ens hem servit de la *Biblia Sacra iuxta Vulgatum Clementinam*, a cura d'A. COLUNGA i L. TURRADO, editada a Madrid el 1953. És tenint com a base aquest text que donem les variants més rellevants del nostre manuscrit a l'aparat crític.

preguntar-nos per què, quan al segle XVI ja estaven plenament difoses les formes rodones de les grafies humanístiques, el nostre full passà a ser utilitzat com a element enquadrador, i se'n menyspreà el contingut.

TEXT

[*rectus, pars pili*]

- 1 (...) Iudeorum. Cum subleuasset ergo oculos Iesus, et uidisset quia
multitudo maxima uenit ad eum, dicit ad Philippum: Un-
de ememus panes, ut manducent hii? Hoc [autem dice-
bat temptant ^(a)eum: ipse enim sciebat ^(b)quid esset factururus.]
5 Respondit ei Filipus: Ducentorum denariorum panes
[non] sufficiunt eis ^(c), ut unusquisque modicum quid accipiat.
[Dicit ei hunus] ex discipulis eius, Andreas, frater Symonis
[Petri]. Est puer hunus hic qui [hab]et quinque panes
[ord]eacios et duos pisces ^(d): sed hec quid ^(e)sunt inter tan-
10 tos? Dixit ergo Iesus: Facite homines discumbere.
[Erat autem fenum] multum in loco. Discubuerunt ergo
[viri], numero [quasi quinque milia. Accipit ergo Iesus]
panes: et cum gratias egisset, distribuit discumentibus
similiter et ex piscibus [quantum] uolebant. Ut autem [im-]
15 [ple]ti sunt, dixit discipulis suis: Colligite que su-
[pe]rauerunt fragmenta, [ne] percant. Collegerunt er-
go et impleuerunt duodecim cophinos fragmentorum
ex quinque panibus ordeacis, que superfuerunt his qui
manducauerant. Illi ergo homines [c]um uidissent quod
20 [fecer]at Iesus ^(f)signum, dicebant: Quia hic est uere
propheta, qui u[en]turus est in mundum. FERIA II.
LECTIO LIBRI REGUM.
In diebus illis ^(g): Uenerunt due mu-
lieres meretrices ad regem Salomonem ^(h), steterunt-
que coram eo, quarum huna ait: Obsecro ⁽ⁱ⁾, domine: ego et
25 mulier hec abitabamus in domo una, et peperit
apud eam in cubiculo. Tercio vero die ^(j)postquam
ego peperit, peperit et hec: et eramus simul, nullusque
[alius in domo nobiscum ^(k), exceptis] nobis du[abus]. Mor-

(a) tentans

(b) *sobreescrit*

(c) *sobreescrit*

(d) *sobreescrit, i entre la darrera lletra de 'pisces' i la primera de 'sed' es troba una altra s*

(e) *l'escrivà ha corregit, ficant la d sobre la i*

(f) Iesus fecerat

(g) *el passatge comença amb Tunc*

(h) *salomonem no es troba al text bíblic*

(i) *manca mi*

tuus est. uir filius mulieris huius nocte dormiens quip-
pe oppressit tu. Et cōsusgens in tempestate noctis silen-
tē. tuus filius meus de laqueo meo ancille tue dormie-
tis. & collocauit in sinu suo. Sui autē filii quiesce-
mortuus. postquam dormio. Cūq; sursum exire mane-
ut daret in lac filio meo. apparuit mortuus. Quo-
diligentius in tuens clara luce deprehendit. nō sēd
quē genuerā. Respondit q; altera mulier. p̄o-
tē. sed filius tuus mortuus ē. m̄s autē uiuit. Et
cōtra illa dicebat. Caerit uir. Filius quippe
uiuit. & fili tuus mortuus ē. q; q; ubi in opus
tū de. ut corā rege. Tu exat. hoc dicit filius
m̄s & fili tuus mortuus ē. Et ista sp̄t nō. sed
is mortuus est. & fili m̄s uiuit. q; exat. de
ex te mihi gladii. Cūq; adtulisset gladiū coram
rege. ait. diuidite in quā infante uiuū in duas
tes. & dicit diuidite partē huius. & diuidite partē al-
teri. Dixit autē mulier cui filii. p̄o- uiuit. ad regem.
Commona sūt quippe uiscerata. sup filio suo. Ob-
secro dicit. dante illi infante uiuū. An aliter int̄ fice-
re tū. Et contra illa dicebat. Nec mihi nec tibi.
sed diuidat. & sp̄t rex. & ait. dante huius infante
uiuū. & nō occidat. hec est enim mater eius. Audiuit
enq; omnes & iudicauit qd iudicasset. rex. & timue-
rit. p̄o- uidens sapientia dēt. esse meo. ad
facientiam iudicium. & dicit. h̄c est mater
p̄o- uidens. hoc erat p̄o- uidens. & dicit
p̄o- uidens. Et. uenit in templo.

[versus, pars carnis]

1 tuus est autem filius mulieris huius nocte. Dormiens quippe
opressit eum. Et consurgens intempestate^(l) noctis silen-
cio, tulit filium meum de latere meo ancille tue dormien-
tis, et collocavit in sinu suo: suum autem filium, qui erat
5 mortuus, posuit in sinu meo. Cumque surrexissem mane
ut dare lac filio meo, apparuit mortuus: quem
diligentius intuens clara luce, deprehendi non esse [m]eum
quem genueram. Responditque altera mulier: Non e[st]
ita^(m), sed filius tuus mortuus est, meus autem uiuit. Et
10 contraria⁽ⁿ⁾ illa dicebat: Mentiris: filius quippe meus
uiuit, et filius tuus mortuus est. Atque in hunc modum con-
t[en]de[re]b[ant] coram rege. Tunc rex ait: Hec d[icit]: Filius [meus ui-]
uit, et filius tuus mortuus est. Et ista respondit: Non, sed filius tu-
us mortuus est, et filius meus uiuit^(o). Dixit ergo rex: [Ac-]
15 ferte^(p) mihi gladium. Cumque adtulissent gladium coram
rege, ait^(q) diuidite inquit infantem uiuum in duas par-
tes, et date dimidiam partem hui, et dimidiam partem al-
teri. Dixit autem mulier, cuius filius erat uiuus, ad regem
(commota sunt quippe uiscera eius super filio suo): Ob-
20 secro domine, date illi infantem uiuum, et nolite interfice-
re eum. Et contraria^(r) illa dicebat: Nec mihi, nec tibi^(s),
sed diuidatur. Respondit rex, et ait: Date huic infantem
uiuum, et non occidatur: hec est enim mater eius. Audiuit
itaque omnis Israel iudicium quod iudicasset rex, et timue-
25 runt regem, uidentes sapientiam Dei esse in eo ad
faciendum iudicium. SEQUENTIA SANCTI EVANGELII
SECUNDUM IOHANEM.
In illo tempore^(t): Prope erat Pascha Iudeorum, et ascendit
Iher[usoliman] Iesus^(u): et inuenit in templo uend[entes].